

Protokół Nr 12/19
z posiedzenia Komisji Planu Budżetu i Finansów
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się w dniu 30 grudnia 2019 r. o godz. 9:05

Posiedzenie komisji zakończyło się w dniu 30 grudnia 2019 r. o godz. 9:40

Posiedzenie komisji odbyło się w sali narad Urzędu Miasta Sejny.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków Komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Radny Marek Zubrzyński na posiedzenie komisji przybył w pkt. 3 „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 rok ”

1. Radny Tomasz Korzeniecki,
2. Radny Paweł Dzienisiewicz,
3. Radna Jolanta Beata Bagińska,
4. Radny Józef Masianis,
5. Radna Jolanta Piktel-Dabulis.
6. Radny Marek Zubrzyński,
7. Radny Arkadiusz Marek Sulżyński,
8. Radny Bogusław Sojko,
9. Radna Małgorzata Klucznik.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pani Bożena Renata Miszkiel – Skarbnik Miasta,
2. Pani Aneta Kimszal – Sekretarz Miasta,
3. Pan Marek Szejder – Inspektor ds. społecznych i spraw oświaty,
4. Pani Ewelina Luto – Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom.

Do pkt 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i jemu przewodniczył Pan Tomasz Korzeniecki Przewodniczący Komisji Planu Budżetu i Finansów. Powitał radnych oraz gości.

Do pkt 2.

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Jolanta Beata Bagińska zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu 1: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sejny (jako punkt 8 proponowanego porządku posiedzenia) oraz punktu 2: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad wypłacania diet radnych (jako punkt 9 proponowanego porządku posiedzenia).

Wniosek przewodniczącego komisji o wykreślenie z porządku obrad punktu: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sejny na lata 2019-2025.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Kanalizacji na lata 2020 – 2023 dla miasta Sejny.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych przez mieszkańców Miasta Sejny posiadających ostatnie stałe zameldowanie na terenie Miasta Sejny.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2020 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w mieście Sejny.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sejny.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad wypłacania diet radnych.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
11. Zakończenie posiedzenia.

Komisja jednogłośnie (8 głosów za) przyjęła proponowany porządek posiedzenia.

Do pkt 3.

Przewodniczący Komisji Planu Budżetu i Finansów – Pan Tomasz Korzeniecki – przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 rok.

Pani Bożena Renata Miszkiel – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 rok.

W tym momencie wszedł radny Marek Zubrzyński.

Głos zabrała Radna Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska: - Plan wydatków - dział 900, rozdział 915 zakup usług remontowych – kwota 47.000,00 – na naprawę oświetlenia.

Głos zabrała Pani Bożena Renata Miszkiel – Skarbnik Miasta: - w związku z brakiem oświetlenia na niektórych ulicach, firma naprawiła elementy, które uległy uszkodzeniu w czasie burzy (przypaliły się). Naprawa dotyczyła 8 lamp (wraz z przypalonymi modułami).

Pani Jolanta Beata Bagińska: jest do dość duża kwota wypłacona sokólskiej firmie. Jest prowadzona obecnie konserwacja oświetlenia, czy to oprócz tego jest wypłacone te 47.000 zł, wszystkie lampy zostały wymienione z dofinansowania unijnego

Głos zabrała Pani Bożena Renata Miszkiel: firma napisała w protokole, że popaliło lampy i ta kwota jest związana z wymianą tych lamp. Będziemy starali się, aby w ramach gwarancji za te lampy nam zwrócili, przynajmniej za część z nich.

Pani Jolanta Beata Bagińska: jeśli coś obejmuje umowę gwarancyjną, to nie zawiera się dodatkowej umowy na określoną już z góry kwotę bo to mają być umowy dot. naprawy

gwarancyjnej. Natomiast tu jest zawarta odrębna umowa na naprawę oświetlenia, które było ostatnio wymieniane.

Pani Bożena Renata Miszkiel: tak.

Pani Jolanta Beata Bagińska stwierdziła, że to jest dość wysoka kwota. Trzeci etap prac miał zwiększony zakres, a kwota jest dość wysoka. Jest dużo uwag co do tego oświetlenia: albo się palą w dzień (dzwoniłam w tej sprawie, ale się okazało, że firma prowadzi prace konserwacyjne, więc musiało się palić), na niektórych ulicach bardzo późno się zapalają lampy, jest już bardzo ciemno, na niektórych ulicach już się pali, na innych nie.

Pani Bożena Renata Miszkiel: dobrze byłoby zaprosić przedstawiciela tej firmy, aby przedstawił kwestie techniczne.

Radny Marek Zubrzyński: dobrze byłoby wiedzieć, jaki jest zakres świadczenia usług w ramach umowy, a co jest płatne dodatkowo i za co. Bo jeśli ta kwota jest zwiększana, trzeba zobaczyć co wynika z umowy.

Pani Jolanta Beata Bagińska: po tych pierwszych dwóch etapach, które obejmowały tylko i wyłącznie wymianę lamp, Pan Burmistrz nie wyraził zgody na inne prace, już wtedy było wiadomo, że będą problemy, modernizację można było przewidzieć w szerszym zakresie. Ten trzeci zakres był zwiększony, był projektant, który zrobił projekt, przewidział prace, ale jeszcze mimo to trzeba coś dodatkowo wykonywać.

Radny Marek Zubrzyński: pozwolę sobie powiedzieć, że po pierwszej komisji rozmawiałem z Burmistrzem i powiedział on, że te lampy, które się nie palą: między Wojska Polskiego a Malwą, wynika to z awarii po stronie PGE, nasze urządzenia działają, natomiast po telefonie Burmistrza PGE zrzuca to na Miasto, że to Miasta wina. Natomiast Burmistrz mówił, że nasze urządzenia są w porządku, natomiast nie dochodzi prąd z PGE.

Radny Piotr Maksimowicz: dobrze byłoby, aby osoba kompetentna przyszła i wyjaśniła.

Pani Jolanta Beata Bagińska: to firma, która konserwuje oświetlenie dobrze by było, gdyby się wypowiedziała. Oświetlenie uliczne podłączone jest do sieci komunalnej, właścicielem jest PGE.

Radny Marek Zubrzyński: dobrze byłoby się dowiedzieć od fachowców, które urządzenie zawodzi, czy po stronie PGE, czy po stronie Miasta, bo to nie pierwszy raz kiedy na tym odcinku lampy się nie palą. Dobrze byłoby, gdyby przedstawiciel PGE przyjechał i wytłumaczył, dlaczego przy ulicy Zawadzkiego część lamp potrafi palić się w dzień, zwłaszcza gdy na skrzyżowaniu wieczorem się nie palą. Dziwne jest, że pewien odcinek przy Zawadzkiego się pali, inny nie, nie wiem z czego to wynika. W tej chwili jest to skrzyżowanie o dużym ruchu, nie licząc Piłsudskiego, ale ono w ogóle nie jest oświetlone. Na Zawadzkiego przy sklepach jest półmrok prawie cały czas. Uważam, że tam powinny być mocniejsze lampy, bo to skrzyżowanie jest bardzo ciemne, nie widać osób, które wchodzą na przejście, a tam jest bardzo duży ruch.

Pani Jolanta Beata Bagińska: tam w ogóle był robiony odrębny projekt budowlany na ulicę Zawadzkiego, nie wiem na jakim to jest etapie, ale już nic nie będzie możliwe, jest dofinansowanie unijne wykorzystane i do 5 lat nie będzie można nic zrobić.

Marek Zubrzyński: PGE na razie nic nie robi z tym, bo nie ma wszystkich uzgodnień. Po ponad dwóch miesiącach PGE raczyło odpowiedzieć na moje pismo w sprawie uzgodnień dot. oświetlenia na ulicy Zawadzkiego.

Pani Jolanta Beata Bagińska: ta firma miała umowę z Burmistrzem na zaprojektowanie.

Marek Zubrzyński: tak, ale PGE ma kłaść kabel w chodniku i to oni robią uzgodnienia. Zgłosili się do mnie, jako do Spółdzielni, zaprosiłem ich na rozmowę i dopiero po dwóch miesiącach przyszło od nich pismo, że są zainteresowani spotkaniem. Może to nie jest wina Burmistrza, ale PGE – jeśli chodzi o remont ulicy Zawadzkiego – schowanie kabli i wymiana słupów- to co zapowiadał Burmistrz.

Przewodniczący Komisji Planu Budżetu i Finansów – Pan Tomasz Korzeniecki poprosił o pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca RM Jolanta Beata Bagińska : dział wydatków – 750: administracja publiczna – w wyjaśnieniach jest: opłata za usługi firmy przygotowującej i przeprowadzającej emisję obligacji – jaka kwota dla tej firmy, która wspomaga nas, jak rozumiem.

Bożena Renata Miszkiel: dla tej firmy, która wspomagała nas w pozyskaniu tych obligacji. Ten człowiek, który był na sesji mówił: jednoroczne oszczędności w związku z pozyskaniem na spłatę długu, na zamianę długu- to jest jedna kwota,

Pani Jolanta Beata Bagińska: i to jest dla tej firmy?

Bożena Renata Miszkiel: tak

Pani Jolanta Beata Bagińska: te oszczędności miały być kwotą wynagrodzenia dla tej firmy?

Bożena Renata Miszkiel: tak. To jest jedna kwota, a druga już jest dla firmy emitującej obligacje

Pani Jolanta Beata Bagińska: a czy nam to wtedy tłumaczono, że będzie też druga kwota?

Bożena Renata Miszkiel: a to zupełnie inna działka: oni nam pomagali pozyskać, a po tym jak pozyskaliśmy emitenta obligacji, to on musi wpłacić Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych - i to jest od każdej serii .

Pani Jolanta Beata Bagińska: ale to we wrześniu była o tym mowa, bo ja nie pamiętam. Pamiętam jedynie, że miało być tak, że z tych oszczędności firma uzyska wynagrodzenie – tak nam było przedstawiane, a teraz jest jakby jeszcze dodatkowa kwota do zapłaty.

Bożena Renata Miszkiel: bo ta kwota jest za to, że wyemitowaliśmy obligacje, to już zupełnie co innego. Tutaj za emisję obligacji się płaci oddzielnie, za zarejestrowanie w Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych, sama emisja obligacji przez dom maklerski.

Pani Jolanta Beata Bagińska, Radny Marek Zubrzyński: jaka to jest kwota?

Bożena Renata Miszkiel: to jest 1.000 zł za każdą serię obligacji. My wyemitowaliśmy cztery serie obligacji, więc będą 4.000 zł za emisję obligacji plus za rejestrację tych obligacji. Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych bierze pieniądze.

Radny Marek Zubrzyński: a kto jest emitentem?

Bożena Renata Miszkiel: my – Miasto

Radny Marek Zubrzyński: to te opłaty idą dla kogo?

Bożena Renata Miszkiel: dla tego Depozytu Papierów Wartościowych.

Pani Jolanta Beata Bagińska: 4.000 zł i za rejestrację jeszcze?

Bożena Renata Miszkiel: tak. Po 500 zł też za emisję, czyli 2.000 zł i zaraz sprawdzę ile jest dla tej firmy oddzielnie.

Radny Marek Zubrzyński: a jaka to jest firma?

Bożena Renata Miszkiel: nasze obligacje, w wyniku przetargu, wyemitował NWA Dom Maklerski.

Pani Jolanta Beata Bagińska: bo wtedy nam nie było mówione.

Bożena Renata Miszkiel: oni doprowadzili do tego, żeby się zgłosił ktokolwiek, kto mógłby wyemitować te obligacje. Zgłosiły się trzy domy maklerskie i wygrał ten, który zaproponował najniższą cenę i najmniejsze oprocentowanie.

Przewodniczący Komisji Planu Budżetu i Finansów – Pan Tomasz Korzeniecki poprosił o przejście do głosowania.

Głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały:

Głosowało: 9 radnych

Za: 9 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 0.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sejny na 2019 rok.

Pani Jolanta Beata Bagińska: a czy ja mogę mieć jeszcze pytanie do Pani Skarbnik, bo Pan Burmistrz złożył wniosek o wykreślenie punktu dot. Planu Wieloletniej Prognozy Finansowej, jaka jest tego przyczyna?

Bożena Renata Miszkiel: bo w przyszłorocznym budżecie, tam Regionalna stwierdza, że wątpi, abyśmy mieli taką kwotę wolnych środków i to jest związane z tym, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej pokazujemy przyszłe lata i do tego projektu RIO złożyła zastrzeżenia.

Pani Jolanta Beata Bagińska: bo ten projekt uchwały był przygotowany, czyli Pani przygotowała ten projekt uchwały, tylko teraz go wykreślamy?

Bożena Renata Miszkiel: tak.

Pani Jolanta Beata Bagińska: i on nie uwzględniał tych uwag RIO?

Bożena Renata Miszkiel: tak.

Do pkt 4.

Przewodniczący Komisji Planu Budżetu i Finansów – Pan Tomasz Korzeniecki – przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacji na lata 2020 – 2023 dla miasta Sejny.

Pani Aneta Kimszal – Sekretarz Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacji na lata 2020 – 2023 dla miasta Sejny.

Pani Jolanta Beata Bagińska: ja jeszcze powiem, że na poprzedniej komisji był Prezes PGK i on bardziej szczegółowo przedstawił projekt, inwestycje: budowanie kanalizacji sanitarnej, prace przy oczyszczalni ścieków: to wszystko zawiera ten plan.

Głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały:

Głosowało: 9 radnych

Za: 9 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 0.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Kanalizacji na lata 2020 – 2023 dla miasta Sejny.

Do pkt 5.

Przewodniczący Komisji Planu Budżetu i Finansów – Pan Tomasz Korzeniecki – przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych przez mieszkańców Miasta Sejny posiadających ostatnie stałe zameldowanie na terenie Miasta Sejny. Poprosił o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Aneta Kimszal – Sekretarz Miasta – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych przez mieszkańców Miasta Sejny posiadających ostatnie stałe zameldowanie na terenie Miasta Sejny.

Głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały:

Głosowało: 9 radnych

Za: 9 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 0.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych przez mieszkańców Miasta Sejny posiadających ostatnie stałe zameldowanie na terenie Miasta Sejny.

Do pkt 6.

Przewodniczący Komisji Planu Budżetu i Finansów – Pan Tomasz Korzeniecki – przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2020 rok. Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewelina Luto – Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom. Pytań do przedstawionego projektu nie było.

Głosowanie.

Głosowało: 9 radnych

Za: 9 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 0.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Sejnach na 2020 rok.

Do pkt 7.

Przewodniczący Komisji Planu Budżetu i Finansów – Pan Tomasz Korzeniecki – przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w mieście Sejny.

Głos zabrał Pan Marek Szejder – Inspektor ds. oświaty i spraw społecznych – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Mieście Sejny.

Głosowanie.

Głosowało: 9 radnych

Za: 9 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 0.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Mieście Sejny.

Do pkt 8.

Przewodniczący Komisji Planu Budżetu i Finansów – Pan Tomasz Korzeniecki – przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sejny.

Przewodnicząca Rady Miasta Jolanta Beata Bagińska złożyła wniosek o zwiększenie o 500 zł dodatku funkcyjnego.

Radna Jolanta Piktel – Dabulis złożyła wniosek, aby zwiększyć wynagrodzenie zasadnicze do 4.500 zł i zwiększyć dodatek funkcyjny o 500 zł.

Głosowanie dwóch propozycji/wniosków:

I. podniesienie dodatku funkcyjnego o 500 zł

głosowanie:

za:8,

przeciw:0

wstrzymało się: 1

II. podniesienie dodatku funkcyjnego o 500 zł i podniesienie wynagrodzenia zasadniczego do 4.500 zł.

głosowanie:

za:4,

przeciw:4

wstrzymało się: 1

P. Jolanta Bagińska wyszła z propozycją, aby głosować tylko nad jednym wariantem, bo głosowanie i nad jednym i nad drugim kłóci się ze sobą – ktoś jest i za tą uchwałą i za tą.

P. Sekretarz – Aneta Kimszal poprosiła o powtórzenie głosowania.

Głosowanie

1. podniesienie dodatku funkcyjnego o 500 zł

głosowanie:

za: 5,

przeciw: 2

wstrzymało się: 1

2. podniesienie dodatku funkcyjnego o 500 zł i podniesienie wynagrodzenia zasadniczego do 4.500 zł.

za: 4

przeciw: 4

wstrzymało się: 1

Komisja większością głosów (5 za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sejny: zwiększenie dodatku funkcyjnego o 500 zł.

Do pkt 9.

Przewodniczący Komisji Planu Budżetu i Finansów – Pan Tomasz Korzeniecki – przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad wypłacania diet radnych.

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Miasta – Pani Aneta Kimszal.

Głosowało: 9 radnych

Za: 8 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 1.

Radni większością głosów (8 za) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad wypłacania diet radnych.

Do pkt 10.

Przewodniczący Komisji Planu Budżetu i Finansów – Pan Tomasz Korzeniecki – przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, którym są wolne wnioski i oświadczenia. W związku z tym, że ich nie było, Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała
Ewelina Luto

Przewodniczący Komisji Planu,
Budżetu i Finansów


Pan Tomasz Korzeniecki